



LINDÅS KOMMUNE

# ÅRSREKNESKAP 2018



DER DRAUMAR BLIR RØYNDOM





## Innhold

Regnskapsskjema 1A – drift .....	2
Rekneskapsskjema 1B – drift tenesteområda .....	2
Rekneskapsskjema 1B – drift med avvik .....	3
Rekneskapsskjema 2A – investering.....	3
Rekneskapsskjema 2B – investeringsprosjekt .....	4
Rekneskapsskjema 3 – Balanseregnskap.....	5
Rekneskapsskjema 4 – økonomisk oversikt drift .....	6
Rekneskapsskjema 5 – økonomisk oversikt investering .....	7
Rekneskapsprinsipp.....	8
Noter til rekneskapen.....	9
Note 1 – endring i arbeidskapital .....	9
Note 2 – Ytingar til leiande personar .....	10
Note 3 – Pensjon 2018 .....	10
Note 4 – Varige driftsmidlar (anleggsmidler) .....	12
Note 5 – Aksjar og andelar .....	12
Note 6 – Langsiktig gjeld og avdrag på lån .....	13
Note 7 – Oppgåve over kommunale garantiar.....	13
Note 8 – Avsetningar og bruk av avsetnader .....	14
Note 9 – Strykningar.....	15
Note 10 – Kapitalkonto.....	15
Note 11 – Investeringsoversikt.....	16
Note 12 – Gebyrfinansierte sjølvkosttenester .....	17
Note 13 – Spesifikasjon av uvanlige og vesentlege postar og transaksjonar.....	18
Note 14 – Interkommunale samarbeid .....	18

Ansvarleg utgjevar:

Lindås kommune, Rådmannen, 5914 Isdalstø

Tlf.: 56 37 50 00

postmottak@lindas.kommune.no

www.lindas.kommune.no



25. mars 2019

Ørjan Rankes Forthun  
rådmann  
(sign.)

Janne Sund  
økonomisjef  
(sign.)

## Regnskapsskjema 1A – drift

Rekneskapsskjema 1A - drift	Rekneskap 2018	Reg.budsjett 2018	Oppr.budsjett 2018	Rekneskap 2017
Skatt på inntekt og formue	-419 158 340	-428 775 000	-427 775 000	-396 271 411
Ordinært rammetilskudd	-434 284 993	-415 804 000	-412 804 000	-435 520 295
Skatt på eiendom	-169 098 613	-169 090 000	-167 470 000	-166 017 815
Konsesjonskraft, avgift	-235 461	-90 000	-90 000	-170 425
Andre generelle statstilskudd	-59 238 479	-59 263 000	-43 953 000	-47 755 655
<b>Frie disponible inntekter</b>	<b>-1 082 015 885</b>	<b>-1 073 022 000</b>	<b>-1 052 092 000</b>	<b>-1 045 735 601</b>
Renteinntekter og utbytte	-26 677 024	-25 974 000	-27 684 000	-24 195 598
Renteutg.,provisjoner og andre	23 265 933	21 804 000	24 804 000	19 975 273
Avdragsinntekter	-6 153 799	-10 138 000	-10 138 000	-4 248 609
Avdrag på lån	43 660 746	44 086 000	58 086 000	40 526 658
<b>Netto finansinnt./utg.</b>	<b>34 095 856</b>	<b>29 778 000</b>	<b>45 068 000</b>	<b>32 057 724</b>
Premieavik	9 017 010	6 950 000	-20 494 000	10 698 657
Bruk av premiefond/pensjon	-44 650 011	-44 650 000	-19 397 000	-16 576 710
Til dekning av tidligere underskot				
Til ubundne avsetninger	43 456 000	43 456 000	33 080 000	68 387 668
Bruk av tidligere regnsk.m. mindreforbruk	-14 065 512	-14 066 000		-32 080 668
Bruk av ubundne avsetninger	-2 102 228	-2 012 000	-2 115 000	-13 249 127
<b>Netto avsetninger</b>	<b>-8 344 741</b>	<b>-10 322 000</b>	<b>-8 926 000</b>	<b>17 179 820</b>
Overført til investeringsregnskap	39 216 803	45 445 000	31 379 000	31 379 000
Til fordeling drift	-1 017 047 967	-1 008 121 000	-984 571 000	-965 119 057
Motpost avskrivningar	-605 721	0	-45 474 000	-47 273 189
<b>Sum til fordeling drift</b>	<b>-1 017 653 688</b>	<b>-1 008 121 000</b>	<b>-1 030 045 000</b>	<b>-1 012 392 246</b>
Netto driftsutgifter tenesteområda	1 017 653 688	1 008 121 000	1 030 045 000	998 326 734
<b>Meirforbruk/mindreforbruk</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-14 065 512</b>

## Rekneskapsskjema 1B – drift tenesteområda

Rekneskapsskjema 1B - drift	Rekneskap 2018	Reg. budsjett 2018	Oppr. Budsjett 2018	Rekneskap 2017
<b>Tenesteområda sine netto utgifter</b>				
1 Politisk styring	23 532 102	23 598 000	23 550 000	24 111 595
2 Administrativ styring, støttefunksjonar	59 932 197	61 274 000	72 858 000	57 010 698
3 Oppvekst	422 249 945	414 852 000	411 909 000	405 007 973
4 Pleie og omsorg	291 342 623	286 069 000	264 154 000	264 490 709
5 Helse og sosial	99 045 151	101 585 000	99 604 000	93 439 881
6 Samfunnsutvikling og kommunalteknikk	121 551 671	120 743 000	157 970 000	154 265 878
<b>Sum tenesteområda</b>	<b>1 017 653 688</b>	<b>1 008 121 000</b>	<b>1 030 045 000</b>	<b>998 326 734</b>

## Rekneskapsskjema 1B - drift med avvik

Rekneskapsskjema 1B - drift Tenesteområda sine netto utgifter	Rekneskap 2018	Reg. budsjett 2018	Avvik	Avvik i %
1 Politisk styring	23 532 102	23 598 000	-65 898	-0,3 %
2 Administrativ styring, støttefunksjonar	59 932 197	61 274 000	-1 341 804	-2,2 %
3 Oppvekst	422 249 945	414 852 000	7 397 945	1,8 %
4 Pleie og omsorg	291 342 623	286 069 000	5 273 623	1,8 %
5 Helse og sosial	99 045 151	101 585 000	-2 539 849	-2,5 %
6 Samfunnsutvikling og kommunalteknikk	121 551 671	120 743 000	808 671	0,7 %
<b>Sum tenesteområda</b>	<b>1 017 653 688</b>	<b>1 008 121 000</b>	<b>9 532 688</b>	<b>0,9 %</b>

## Rekneskapsskjema 2A - investering

Rekneskapsskjema 2A - Investering	Rekneskap 2018	Reg. budsjett 2018	Oppr. Budsjett 2018	Rekneskap 2017
Investeringer i anleggsmidler	348 805 170	444 329 000	528 845 000	221 702 212
Utlån og forskutteringer	73 386 462	27 000 000	15 000 000	25 740 776
Kjøp av aksjer og andeler	3 445 034	3 392 000	3 250 000	3 136 520
Avdrag på lån	14 705 565	16 600 000	16 600 000	15 864 785
Dekning av tidligere års udekka	19 779 164	19 780 000		
Avsetninger	13 566 826		0	
<b>Årets finansieringsbehov</b>	<b>473 688 222</b>	<b>511 101 000</b>	<b>563 695 000</b>	<b>266 444 293</b>
Finansiert slik:				
Bruk av lånemidler	272 306 746	338 283 000	402 497 000	163 652 567
Inntekter fra salg av anleggsmidler	27 287 243		0	2 322 450
Tilskudd til investeringer	10 355 000	10 295 000	0	0
Kompensasjon for merverdiavgift	48 374 695	62 686 000	76 569 000	21 232 244
Mottatte avdrag på lån og refusjoner	51 894 450	31 000 000	30 000 000	22 819 153
Andre inntekter	0	0	0	0
<b>Sum ekstern finansiering</b>	<b>410 218 135</b>	<b>442 264 000</b>	<b>509 066 000</b>	<b>210 026 413</b>
Overført fra driftsregnskapet	39 216 803	45 445 000	31 379 000	31 379 000
Bruk av avsetninger	24 253 285	23 392 000	23 250 000	5 259 716
<b>Sum finansiering</b>	<b>473 688 222</b>	<b>511 101 000</b>	<b>563 695 000</b>	<b>246 665 129</b>
<b>Udekket/udisponert</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-19 779 164</b>

## Rekneskapsskjema 2B - investeringsprosjekt

BRUTTO INVESTERINGAR	Rekneskap pr 31.12.2018	Budsjett inkl endringer 2018	Budsjett opprinnelig 2018	Ikkje nytta midlar 31.12.2018
Investering administrasjonsbygg	1 837 322	2 000 000	2 000 000	162 678
<b>Sum administrasjonsbygg (delsum)</b>	<b>1 837 322</b>	<b>2 000 000</b>	<b>2 000 000</b>	<b>162 678</b>
Ny Alversund barneskule inkl hall	20 979 750	47 000 000	25 000 000	26 020 250
Tomt ny Alversund barneskule				0
Knarvik barneskule inkl hall (inkl LPS)	146 539 244	163 250 000	159 728 000	16 770 756
Ny skule Eikanger/ Kløvheim	153 349	344 000	500 000	190 651
Kjøp av tomt ny skule Eikanger/Kløvheim		0	10 000 000	0
Leikeplassutstyr	249 076	250 000	250 000	924
Påbygg Leiknes skule	17 387 088	21 172 000	20 482 000	3 784 912
Investering skulebygg	616 476	2 500 000	2 500 000	1 883 524
Leiknes storstove	1 001 313			-749 313
Seim skule - tilbygg og uteareal	137 460			-137 460
<b>Sum skulebygg (delsum)</b>	<b>187 063 757</b>	<b>234 516 000</b>	<b>218 460 000</b>	<b>47 764 243</b>
Utstyr idrettsanlegg	190 742	200 000	200 000	9 258
Investering Kultur og idrett	244 211	170 000	670 000	-74 211
Utvikling veg og parkering Kvamsvågen	525 244	760 000	300 000	234 756
Hall Ostereidet	508 857	500 000	500 000	-8 857
<b>Sum kultur og idrett (delsum)</b>	<b>1 469 054</b>	<b>1 630 000</b>	<b>1 670 000</b>	<b>160 946</b>
Ny barnehage Lindås	2 220 425	2 500 000	500 000	279 575
Investering barnehagebygg		1 000 000	1 000 000	1 000 000
<b>Sum barnehagebygg (delsum)</b>	<b>2 220 425</b>	<b>3 500 000</b>	<b>1 500 000</b>	
Nye bustader rus og psykiatri	121 426	500 000	10 450 000	378 574
Investering bustader	55 894	2 000 000	2 000 000	1 944 106
<b>Sum helse og sosial (delsum)</b>	<b>177 320</b>	<b>2 500 000</b>	<b>12 450 000</b>	<b>2 322 680</b>
Investering institusjon og omsorgsbustader	1 566 283	3 250 000	3 250 000	1 683 717
Bufellskap		0	600 000	0
Takheiser sjukeheim	58 581	200 000	200 000	141 419
Kjølebil sentralkjøkken	599 482	600 000	0	518
<b>Sum Institusjon og omsorgsbustader (delsum)</b>	<b>2 224 347</b>	<b>4 050 000</b>	<b>4 050 000</b>	<b>1 825 653</b>
Kyrkjeleg fellesråd	500 000	500 000	500 000	0
<b>Sum kyrkjeleg fellesråd (delsum)</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>	
<b>Sum vann</b>	<b>68 537 133</b>	<b>88 000 000</b>	<b>96 000 000</b>	<b>20 558 261</b>
<b>Sum avløp</b>	<b>10 393 315</b>	<b>16 500 000</b>	<b>36 000 000</b>	<b>6 106 685</b>
<b>Sum veg</b>	<b>19 860 586</b>	<b>17 000 000</b>	<b>17 000 000</b>	<b>-13 612</b>
<b>Sum Brann</b>		<b>750 000</b>	<b>600 000</b>	<b>750 000</b>
Universell utforming/ særlig tilrettelegging	990 168	1 500 000	1 500 000	509 832
Offentlige pålegg	3 374 810	5 000 000	5 000 000	1 625 190
Breiband og mobilprosjektet	2 527 705	3 400 000	8 750 000	872 295
Planlegging Knarvik	11 990 026	9 000 000	6 000 000	-1 801 057
Utbygging Knarvik	1 173 029	0	35 000 000	-1 173 029
Utbygging Storemyra	26 285 231	20 000 000	45 000 000	-3 285 231
Forskottering Sjurset - Litlås privat del	30 000 000	30 000 000	30 000 000	0
Digitalt kartverk	468 000	468 000	250 000	0
Mindre tomtekjøp/ grensejusteringar	23 586 581	900 000	4 000 000	-22 686 581
IKT-anlegg	2 546 396	3 115 000	3 115 000	568 604
Digitalt byggesaksarkiv	375 662			-375 662
Bustader Hordasmibakken	50 000			
Egenkapitalinnskot KLP	3 391 961	3 392 000	3 250 000	
<b>Sum andre tiltak på tvers av tenesteområda</b>	<b>106 759 570</b>	<b>76 775 000</b>	<b>141 865 000</b>	<b>-25 745 640</b>
<b>Brutto investeringar</b>	<b>401 042 829</b>	<b>447 721 000</b>	<b>532 095 000</b>	

## Rekneskapsskjema 3 – Balanseregnskap

Rekneskapsskjema 3 - Balanserekneskap	Rekneskap 2018	Rekneskap 2017
<b>EIENDELER</b>		
<b>Anleggsmidler</b>	<b>3 748 361 438</b>	<b>3 327 867 932</b>
Faste eiendommer og anlegg	1 826 212 324	1 553 226 219
Utstyr, maskiner og transportmidler	36 365 181	35 571 210
Utlån	218 857 993	179 865 311
Aksjer og andeler	274 066 125	270 621 091
Pensjonsmidler	1 392 859 815	1 288 584 101
<b>Omløpsmidler</b>	<b>658 335 374</b>	<b>534 335 799</b>
Kortsiktige fordringer	179 757 418	111 558 226
Premieavik		2 755 107
Aksjer og andeler	159 872 407	60 306 950
Sertifikater		
Obligasjoner		
Kasse, postgiro, bankinnskudd	318 705 550	359 715 517
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>4 406 696 812</b>	<b>3 862 203 731</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>		
<b>Egenkapital</b>	<b>1 051 747 420</b>	<b>891 501 946</b>
Disposisjonsfond	242 483 699	227 747 547
Bundne driftsfond	53 327 936	74 771 078
Ubundne investeringsfond	19 768 625	9 334 903
Bundne investeringsfond	39 600 712	36 585 783
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift	19 660 164	19 660 164
Regnskapsmessig mindreforbruk		14 065 512
Regnskapsmessig merforbruk		
Udisponert i inv.regnskap		
Udekket i inv.regnskap		-19 779 164
Likviditetsreserve		
Kapitalkonto	676 906 285	529 116 122
<b>Langsiktig gjeld</b>	<b>3 139 508 325</b>	<b>2 806 831 728</b>
Pensjonsforpliktelser	1 612 104 959	1 553 342 051
Ihendehaverobligasjonslån		
Sertifikatlån		
Andre lån	1 527 403 366	1 253 489 677
<b>Kortsiktig gjeld</b>	<b>215 441 067</b>	<b>163 870 057</b>
Kassekredittlån		
Annen kortsiktig gjeld	208 435 250	163 126 143
Premieavik	7 005 817	743 914
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>4 406 696 812</b>	<b>3 862 203 731</b>
<b>MEMORIAKONTI</b>		
Memoriakonto	93 686 784	33 713 530
Herav:		
Ubrukte lånemidler	68 053 171	8 079 918
Andre memoriakonti	25 633 612	25 633 612
Motkonto for memoriakontiene	-93 686 784	-33 713 530

## Rekneskapsskjema 4 – økonomisk oversikt drift

Rekneskapsskjema 4 - økonomisk oversikt - drift	Rekneskap 2018	Reg. budsjett 2018	Oppr. budsjett 2018	Rekneskap 2017
<b>Driftsinntekter</b>				
Brukerbetalinger	42 749 374	42 586 000	42 486 000	41 576 845
Andre salgs- og leieinntekter	84 535 678	79 997 000	83 422 000	89 081 233
Overføringer med krav til motytelse	238 796 636	142 705 000	147 192 000	264 104 625
Rammetilskudd	434 284 993	415 804 000	412 804 000	435 520 295
Andre statlige overføringer	61 893 479	59 263 000	43 953 000	47 688 300
Andre overføringer	392 233	0	0	611 558
Skatt på inntekt og formue	419 158 340	428 775 000	427 775 000	396 271 411
Eiendomsskatt	169 098 613	169 090 000	167 470 000	166 017 815
Andre direkte og indirekte skatter		40 000	40 000	46 296
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>1 450 909 344</b>	<b>1 338 260 000</b>	<b>1 325 142 000</b>	<b>1 440 918 379</b>
<b>Driftsutgifter</b>				
Lønnsutgifter	736 791 287	676 524 000	673 911 000	702 131 387
Sosiale utgifter	178 779 912	174 390 000	158 485 000	181 585 804
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produks	202 114 439	158 171 000	158 021 000	190 067 133
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produks	211 440 080	201 796 000	200 546 000	194 089 488
Overføringer	76 037 023	48 904 000	51 660 000	69 864 745
Avskrivninger	49 154 363	45 474 000	45 474 000	47 273 189
Fordelte utgifter	-44 404 907	-35 629 000	-35 629 000	-45 286 568
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>1 409 912 198</b>	<b>1 269 630 000</b>	<b>1 252 468 000</b>	<b>1 339 725 178</b>
<b>Brutto driftsresultat</b>	<b>40 997 146</b>	<b>68 630 000</b>	<b>72 674 000</b>	<b>101 193 201</b>
<b>Finansinntekter</b>				
Renteinntekter, utbytte og eieruttak	18 417 516	19 050 000	20 760 000	18 979 479
Gevinst på finansielle instrument	882 154			306 950
Mottatte avdrag på utlån	520 347	400 000	400 000	734 124
<b>Sum eksterne finansinntekter</b>	<b>19 820 018</b>	<b>19 450 000</b>	<b>21 160 000</b>	<b>20 020 553</b>
<b>Finansutgifter</b>				
Renteutgifter, provisjoner og andre fin.utg	21 949 439	21 804 000	24 804 000	19 977 681
Tap på finansielle instrument	1 316 697			
Avdragsutgifter	43 660 746	44 086 000	58 086 000	40 526 658
Utlån	465 237	550 000	550 000	870 826
<b>Sum eksterne finansutgifter</b>	<b>67 392 119</b>	<b>66 440 000</b>	<b>83 440 000</b>	<b>61 375 165</b>
<b>Resultat eksterne finanstransaksjoner</b>	<b>-47 572 101</b>	<b>-46 990 000</b>	<b>-62 280 000</b>	<b>-41 354 612</b>
Motpost avskrivninger	49 154 363	45 474 000	45 474 000	47 273 189
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>42 579 409</b>	<b>67 114 000</b>	<b>55 868 000</b>	<b>107 111 778</b>
<b>Interne finanstransaksjoner</b>				
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindrefort	14 065 512	14 066 000	0	32 080 668
Bruk av disposisjonsfond	4 584 740	2 012 000	2 115 000	15 803 506
Bruk av bundne fond	31 557 596	5 746 000	6 513 000	11 173 756
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>50 207 848</b>	<b>21 824 000</b>	<b>8 628 000</b>	<b>59 057 931</b>
Overført til investeringsregnskapet	39 216 803	45 445 000	31 379 000	31 379 000
Dekning av tidligere års regnsk.m. merfor	0	0	0	0
Avsetninger til disposisjonsfond	43 456 000	43 456 000	33 080 000	68 387 668
Avsetninger til bundne fond	10 114 454	37 000	37 000	52 337 528
<b>Sum avsetninger</b>	<b>92 787 256</b>	<b>88 938 000</b>	<b>64 496 000</b>	<b>152 104 196</b>
<b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14 065 512</b>

## Rekneskapsskjema 5 – økonomisk oversikt investering

Rekneskapsskjema 5 Økonomisk oversikt - investering	Rekneskap 2018	Reg. budsjett 2018	Oppr. budsjett 2018	Rekneskap 2017
<b>Inntekter</b>				
Salg av driftsmidler og fast eiendom	27 287 243			2 322 450
Andre salsinntekter				
Overføringer med krav til motytelse	17 555 781	14 400 000	13 400 000	7 965 984
Kompensasjon for merverdiavgift	48 374 695	62 686 000	76 569 000	21 232 244
Statlige overføringer				
Andre overføringer	10 355 000	10 295 000		
Renteinntekter, utbytte og eieruttak				
<b>Sum inntekter</b>	<b>103 572 719</b>	<b>87 381 000</b>	<b>89 969 000</b>	<b>31 520 677</b>
<b>Utgifter</b>				
Lønnsutgifter	3 768 594			2 763 978
Sosiale utgifter	1 306 648			839 159
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	292 901 371	443 829 000	528 345 000	196 035 762
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	1 881 363			131 070
Overføringer	48 947 195	500 000	500 000	21 732 244
Renteutgifter, provisjoner og andre fin.utg.				
Fordelte utgifter				200 000
<b>Sum utgifter</b>	<b>348 805 170</b>	<b>444 329 000</b>	<b>528 845 000</b>	<b>221 702 212</b>
<b>Finansransaksjoner</b>				
Avdragsutgifter	14 705 565	16 600 000	16 600 000	15 864 785
Utlån	73 386 462	27 000 000	15 000 000	25 740 776
Kjøp av aksjer og andeler	3 445 034	3 392 000	3 250 000	3 136 520
Dekning av tidligere års udekket	19 779 164	19 780 000		
Avsetninger til ubundne investeringsfond	10 433 722			
Avsetninger til bundne fond	3 133 104			
<b>Sum finansieringstransaksjoner</b>	<b>124 883 051</b>	<b>66 772 000</b>	<b>34 850 000</b>	<b>44 742 081</b>
<b>Finansieringsbehov</b>	<b>370 115 503</b>	<b>423 720 000</b>	<b>473 726 000</b>	<b>234 923 616</b>
<b>Dekket slik:</b>				
Bruk av lån	272 306 746	338 283 000	402 497 000	163 652 567
Salg av aksjer og andeler				
Mottatte avdrag på utlån	34 338 669	16 600 000	16 600 000	14 853 169
Overføringer fra driftsregnskapet	39 216 803	45 445 000	31 379 000	31 379 000
Bruk av tidligere års udisponert				
Bruk av disposisjonsfond	24 135 109	23 392 000	23 250 000	3 206 446
Bruk av bundne driftsfond				
Bruk av ubundne investeringsfond				
Bruk av bundne investeringsfond	118 176			2 053 270
<b>Sum finansiering</b>	<b>370 115 503</b>	<b>423 720 000</b>	<b>473 726 000</b>	<b>215 144 452</b>
<b>Udekket/udisponert</b>				<b>19 779 164</b>



## Rekneskapsprinsipp

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god kommunal regnskapsskikk.

### Regnskapsprinsipper

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres ikke.

Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. For lån er kun den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av lånet som ikke er brukt, er registrert som memoriapost.

I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.

### Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler

I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er omløpsmidler. Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre kommunen har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike tilfeller er verdipapirene klassifisert som anleggsmidler.

Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.

### Klassifisering av gjeld

Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 50 med unntak av likviditetstrekkrettighet/likviditetslån, jfr kl § 50 nr. 4. All annen gjeld er kortsiktig gjeld. Neste års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån inngår i langsiktig gjeld.

### Vurderingsregler

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi.

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene starter året etter at anleggsmidlet er anskaffet/tatt i bruk i virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og årsberetning.

Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til virkelig verdi i balansen.

Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld.

## Noter til rekneskapen

### Note 1 – endring i arbeidskapital

	Rekneskap 2018	Rekneskap 2017
<b>Del 1 Bevilgningsregnskapet</b>		
<b>Anskaffelse av midler</b>		
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)	1 450 909 344	1 440 918 379
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)	103 572 719	31 520 677
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	326 465 434	198 526 289
<b>Sum anskaffelse av midler</b>	<b>1 880 947 497</b>	<b>1 670 965 345</b>
<b>Anvendelse av midler</b>		
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)	1 360 757 835	1 292 451 989
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)	348 805 170	221 702 212
Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner	158 929 180	106 117 246
<b>Sum anvendelse av midler</b>	<b>1 868 492 186</b>	<b>1 620 271 447</b>
Anskaffelse - anvendelse av midler	12 455 312	50 693 898
Endring i ubrukte lånemidler	59 973 254	-43 888 567
<b>Endring i arbeidskapital</b>	<b>72 428 565</b>	<b>6 805 331</b>
<b>Del 2 Balansen</b>		
<b>Omløpsmidler</b>		
Endring betalingsmidler	-41 009 967	-60 159 594
Endring ihendehaverobl og sertifikater		
Endring kortsiktige fordringer	68 199 192	-8 614 643
Endring premieavik	-2 755 107	-9 954 743
Endring aksjer og andeler	99 565 457	60 306 950
<b>Endring omløpsmidler (A)</b>	<b>123 999 575</b>	<b>-18 422 029</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>		
<b>Endring kortsiktig gjeld (B), auke -/reduksjon +</b>	<b>-51 571 010</b>	<b>25 227 360</b>
<b>Endring arbeidskapital (A-B)</b>	<b>72 428 565</b>	<b>6 805 331</b>

## Note 2 – Ytingar til leiande personar

Godtgjersle til leiande personar		2018	2017
Rådmann	01.01.18-31.12.18	1 504 621	1 290 846
		-	-
Ordfører	01.01.18-31.12.18	1 114 322	1 097 383
<b>Anna godtgjersle til leiande personar</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
Rådmann		5 346	4 392
Ordfører		5 346	4 392
<b>Honorar for revisjon</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
Honorar for rekneskapsrevisjon		275 000	275 000
Honorar for forvaltningsrevisjon		339 688	645 063
Sum		614 688	920 063

Kommunen sin revisor er Deloitte AS. Ytelse til revisor utgjer (inkl mva)

## Note 3 – Pensjon 2018

### Generelt om pensjonsordningane i kommunen

Kommunen har i 2018 hatt kollektive pensjonsforsikringar for sine tilsette i Kommunal landspensjonskasse (KLP) og Statens Pensjonskasse (SPK)

### Rekneskapsføring av pensjon

Etter § 13 i forskrift om årsregnskap og årsberetning skal driftsrekneskapen bli belasta med pensjonskostnader som er rekna ut frå langsiktige føresetnader om avkastning, lønsvækst og G-regulering. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og berekna pensjonskostnad blir kalla premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsførast i driftsrekneskapen med tilbakeføring neste år/over dei neste 7 åra. I følge vedtak i kommunestyret har Lindås kommune valt å dekke inn premieaviket påfølgjande år.

Premieavik og arbeidsgjevaravgift på premieaviket blir bokført som kortsiktig fordring eller kortsiktig gjeld

Reglane inneber og at berekna pensjonsmidlar og pensjonsforplikting er oppført i balansen som anleggsmidlar og langsiktig gjeld.

	KLP	SPK	Sum
Årets pensjonsopptening, noverdi	61 455 538	14 490 036	
Rentekostnad av påløpt pensjonsforplikting	52 317 284	8 930 022	
Venta avkastning på pensjonsmidlane	-52 281 515	-6 634 834	
Administrasjonskostnad	4 625 567	471 733	
<b>Netto pensjonskostnad (inkl adm)</b>	<b>66 116 874</b>	<b>17 256 957</b>	
Betalt premie i året	<b>61 865 524</b>	<b>15 368 239</b>	
Årets premieavik	<b>4 251 350</b>	<b>1 888 718</b>	<b>6 140 068</b>
Arbeidsgiveravgift av premieavik	<b>599 440</b>	<b>266 309</b>	<b>865 750</b>
Kortsiktig fordring:			
Kortsiktig gjeld:	<b>x</b>	<b>x</b>	

Balansførte forpliktingar og midlar	KLP	SPK	Sum
Brutto påløpt forpliktingar pr 31.12	1 338 340 964	246 670 600	1 585 011 564
Pensjonsmidlar pr 31.12	-1 220 804 498	-172 055 314	-1 392 859 812
<b>Netto pensjonsforplikting</b>	<b>117 536 466</b>	<b>74 615 286</b>	<b>192 151 752</b>
<b>Arbeidsgjevaravgift</b>	<b>16 572 642</b>	<b>10 520 755</b>	<b>27 093 397</b>

#### Årets estimatawik

Balansførte pensjonsmidlar og pensjonsforpliktingar er estimerte beløp. Etter § 13 i forskrift om årsrekneskap skal det gjerast ei ny utrekning av pensjonsforpliktingane som vart balansført forrige rekneskapsår. Ved ny utrekning skal oppdaterte grunnlagstal og året sine føresetnader nyttast. Differansen mellom den nye utrekninga og bokført beløp forrige år, blir kalla årets estimatawik for pensjonsforpliktingar. Awiket mellom balansførte pensjonsmidlar forrige rekneskapsår og faktiske pensjonsmidlar vert kalla årets estimatawik for pensjonsmidlar. Årets estimatawik vert bokført mot kapitalkonto.

Føresetnader for utrekningane	KLP	SPK
Venta avkastning på pensjonsmidler (F § 13-5 bokstav F)	4,50 %	4,20 %
Diskonteringsrente (F § 13-5 bokstav E)	4,00 %	4,00 %
Venta årleg lønsvekst (F § 13-5 bokstav B)	2,97 %	2,97 %
Venta årleg G- og pensjonsregulering (F § 13-5 bokstav C og D)	2,97 %	2,97 %

Premiefond	KLP	SPK
Innestående premiefond til dekking av pensjonspremie	27 286 183	
Bruk i årets rekneskap	-39 132 350	
Tilført premiefondet	17 506 033	
<b>Gjenståande premiefond 31.12.</b>	<b>5 659 866</b>	<b>0</b>



## Note 4 – Varige driftsmidler (anleggsmidler)

	EDB utstyr, kontormaskiner	Anlegg, maskiner, inventar og utstyr	Brannbiler, tekniske anlegg	Skular, barnehagar, idrettshallar, vegar	Adm.bygg, sjukeheim, brannstasjoner , lagerbygg	Tomtar
Avskrivingsstid	5 år	10 år	20 år	40 år	50 år	ingen avskrivning
Akkumulert anskaffelseskost pr 1.1.2018	35 158 317	37 701 888	159 793 120	1 514 328 320	373 819 030	6 206 460
Akkumulerte avskrivninger pr 1.1.2018	- 26 507 353	- 19 163 528	- 107 509 352	- 309 148 661	- 75 880 813	
Bokført verdi 1.1.2018	8 650 964	18 538 360	52 283 768	1 205 179 659	297 938 217	6 206 460
Tilgang i rekneskapsåret	4 036 400	2 672 618	38 601 889	247 921 205	6 115 746	23 586 581
Avgang i rekneskapsåret						
Avskrivninger i rekneskapsåret	- 2 712 716	- 2 551 042	- 3 371 439	- 33 042 774	- 7 476 392	
Nedskrivninger						
Reverserte nedskrivninger						
<b>Bokført verdi 31.12.2018</b>	<b>9 974 648</b>	<b>18 659 936</b>	<b>87 514 218</b>	<b>1 420 058 090</b>	<b>296 577 571</b>	<b>29 793 041</b>

## Note 5 – Aksjar og andelar

Selskaper	2018	2017	Eigarandel
BKK AS	235 016 394	235 016 394	1,95 %
Knarvik Industri og Miljø AS	600 000	600 000	100,00 %
Landbrukets eideomsselskap AS	50 000	50 000	11,76 %
Lindås tomeselskap AS	2 100 000	2 100 000	100,00 %
Gløde AS	150 000	150 000	26,55 %
Sambandet Vest AS	420 073	367 000	13,75 %
<b>Sum aksjeselskap</b>	<b>238 336 467</b>	<b>238 283 394</b>	
Bergen og omland Havnevesen	1 600 000	1 600 000	16,00 %
NGIR I/S Interessekapital	40 056	40 056	40,00 %
<b>Sum interkommunale selskap</b>	<b>1 640 056</b>	<b>1 640 056</b>	
Biblioteksentralen L/L	2 700	2 700	
Egenkapitalinnskudd KLP	34 076 902	30 684 941	
Stallanemarka borettslag	10 000	10 000	
<b>Sum øvrige selskap og andelar</b>	<b>34 089 602</b>	<b>30 697 641</b>	
<b>Sum aksjar og andelar</b>	<b>274 066 125</b>	<b>270 621 091</b>	

## Note 6 – Langsiktig gjeld og avdrag på lån

Tekst	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Kommunens samlede lånegjeld	1 527 403 366	1 253 489 677
<b>Fordelt på følgende kreditorer:</b>		
Husbanken fastrente	27 556 805	29 943 170
Husbanken flytende rente	219 319 681	205 296 187
Kommunalbank flytande rente	1 280 526 880	1 018 250 320

Tekst	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Kommunens samlede lånegjeld	1 527 403 366	1 253 489 677
Andel knyttet til selvkostområder	22 %	20 %
Vann, avløp og renovasjon andel i kr	342 370 660	247 869 940

Kommunens utgifter til gjeld knytta til sjølvkostområdet finansierast gjennom de brukerbetalningar kommunen krevjer inn frå brukarne. Kommunens utgifter til gjeld knytta til øvrig verksemd finansierast gjennom kommunens øvrige inntekter (fire inntekter).

Kommunen rekner minste tillatte avdrag jf. Kommunelova §50 nr. 7, ved å rekne miste tillatte avdrag på lån etter forenkla modell. Avdrag vert rekna ved at sum avskrivningar vert dividert på sum anleggsmidlar og multiplisert med langsiktig gjeld. Den forenkla formelen gir eit minstekrav til avdrag som tilsvarer avskrivningar (kapitalslitet) på lånefinansierte anleggsmidlar.

Avdrag	Rekneskap 2018	Regnskap 2017
Betalt avdrag driftsregnskap	43 660 746	40 526 658
Beregnet minste lovlege avdrag	31 078 649	34 175 718
Differanse	12 582 097	6 350 940

## Note 7 – Oppgåve over kommunale garantiar

Person, firma, organisasjon	Kreditor		Garantiansvar fram til
Solhaugen Barnehage BA	Husbanken	5 928 054	2032
Knarvik Industri og Miljø AS	Kommunalbanken	6 488 200	2038
Lindås Kyrkjeleg Fellesråd	Kommunalbanken	43 279 960	2042
Lindås Kyrkjeleg Fellesråd	Kommunalbanken	7 600 010	2047
NGIR IKS		16 476 415	*
Nordhordland Utviklingsselskap		996 307	*
Region Nordhordland Helsehus IKS		33 110 000	
<b>Sum garantiansvar</b>		<b>113 878 946</b>	

\*Pensjonskostnader og etterdriftsfond for NGIR og Nordhordland utviklingsselskap

## Note 8 – Avsetninger og bruk av avsetnader

### Del 1 Alle fond avsetninger og bruk av avsetninger drifts- og investeringsregnskapet

Alle fond	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Avsetninger til fond	86 916 444	134 790 708
Bruk av avsetninger	-74 461 132	-64 317 647
Til avsetning senere år	0	-19 779 164
<b>Netto avsetninger</b>	<b>12 455 312</b>	<b>50 693 898</b>

### Del 2 Disposisjonsfond avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond	Regnskap 2018	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Budsjett skjema	Regnskap 2017
IB 0101	227 747 547			1A	178 369 831
Avsetninger driftsregnskapet	43 456 000	43 456 000	33 080 000		68 387 668
<i>Herav budsjettskjema 1A</i>	<i>43 456 000</i>	<i>43 456 000</i>	<i>33 080 000</i>		<i>68 387 668</i>
<i>Herav brutto budsjettskjema 1B</i>					
Bruk av avsetninger driftsregnskapet	4 584 740	2 012 000	2 115 000		15 803 506
<i>Herav budsjettskjema 1A</i>	<i>2 102 228</i>	<i>2 012 000</i>	<i>2 115 000</i>		<i>13 249 127</i>
<i>Herav brutto budsjettskjema 1B</i>	<i>2 482 512</i>				<i>2 482 512</i>
Bruk av avsetninger investeringsregnskapet	24 135 109	23 392 000	23 250 000		0
<b>UB 31.12</b>	<b>242 483 698</b>	<b>18 052 000</b>	<b>7 715 000</b>		<b>230 953 993</b>

### Del 3 Bundet driftsfond avsetninger og bruk av avsetninger

Bundet driftsfond	Regnskap 2018	Regnskap 2017
IB 0101	74 771 078	33 607 307
Avsetninger	10 114 454	52 337 528
Bruk av avsetninger driftsregnskapet	31 557 596	11 173 756
Bruk av avsetninger investeringsregnskapet	-	-
<b>UB 31.12</b>	<b>53 327 935</b>	<b>74 771 078</b>

UB 31.12 viser saldoen på bundet driftsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte formål og kan ikke endres av kommunestyret.

### Del 4 Ubundet investeringsfond avsetninger og bruk av avsetninger

Ubundet investeringsfond	Regnskap 2018	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2017
IB 0101	9 334 903			9 334 903
Avsetninger	10 433 722			
Bruk av avsetninger				
<b>UB 31.12</b>	<b>19 768 625</b>			<b>9 334 903</b>

### Del 5 Bundet investeringsfond avsetninger og bruk av avsetninger

Bundet investeringsfond	Regnskap 2018	Regnskap 2017
IB 0101	36 585 783	38 639 053
Avsetninger	3 133 104	
Bruk av avsetninger	-118 176	-2 053 270
<b>UB 31.12</b>	<b>39 600 712</b>	<b>36 585 783</b>

UB 31.12 viser saldoen på bundet investeringsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte investeringsformål og kan ikke endres av kommunestyret.

## Note 9 – Strykninger

Driftsregnskapet	Regnskap 2018	Herav strøket	Regulert budsjett	Oppr budsjett	Regnskap 2017
Budsjetterte overføringer fra drifts- til investeringsregnskapet	39 216 803	6 227 709	45 445 000	31 379 000	31 379 000
Avsetninger til frie driftsfond	43 456 000		43 456 000	33 080 000	68 387 668
Inndekning av tidligere års regnskapsmessig merforbruk driftsregnskap					

## Note 10 – Kapitalkonto

KAPITALKONTO					
01.01.2018 Balanse		01.01.2018 Balanse			
(underskudd i kapital)		0 (kapital)		529 116 122	
<b>Debetposterings i året:</b>		<b>Kreditposterings i året:</b>			
Salg av fast eiendom og anlegg		Aktivering av fast eiendom og anlegg		316 225 420	
Nedskrivninger fast eiendom		Oppskrivning av fast eiendom			
Avskrivning av fast eiendom og anlegg	43 239 316				
Salg av utstyr, maskiner og transportmidler		Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler		6 709 018	
Nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler		Oppskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler			
Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler	5 915 047	Kjøp av aksjer og andeler		3 445 034	
Salg av aksjer og andeler		Oppskrivning av aksjer og andeler		0	
Nedskrivning av aksjer og andeler		Utlån formidlings/startlån		24 540 764	
Avdrag på formidlings/startlån	17 838 669	Utlån sosial lån		465 237	
Avdrag på sosial lån	520 347	Utlån egne midler		48 845 698	
Avdrag på utlånte egne midler	16 500 000				
Avskrivning sosial utlån	0	Oppskrivning utlån			
Avskrevet andre utlån		Avdrag på eksterne lån		58 366 311	
Bruk av midler fra eksterne lån	272 306 746	Urealisert kursgevinst utenlandslån			
Urealisert kurstap utenlandslån		UB Pensjonsmidler (netto)		46 662 483	
UB Pensjonsforpliktelse (netto)	1 149 677	Estimatawik pensjonmidler			
Aga pensjonsforpliktelse	0	Reversing nedskrivning av fast eiendom			
Estimatawik pensjonforpliktelse		Reversing nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler			
<b>31.12.2018 Balanse</b>		<b>31.12.2018 Balanse</b>			
<b>Kapitalkonto</b>	<b>676 906 285</b>	<b>(underskudd i kapital)</b>			



## Note 11 – Investeringsoversikt

Oversikten viser korleis rammebudsjetta er fordelt på prosjekter:

Prosjekt	Rekneskap pr 31.12.2018	Budsjett inkl. endring 2018	Budsjett opprinneleg 2018	Ikkje nytta midlar pr 31.12
Rammebudsjett vatn	813 747	88 000 000	96 000 000	87 186 253
Industrivatnforsyning Mongstad	1 601 404			-1 601 404
Storavatnet konsesjon	193 201			-193 201
Litlås behandlingsanlegg vatn	38 024 141			-38 024 141
Kvamsvågen-Remmo	241 457			-241 457
Tveitavatnet - Kleivdal vatn sjøledning	1 901			-1 901
Sjursetvatn - Litlås overføringsledning	22 805 251			-21 709 857
Staoil konsesjon	795 015			-795 015
Helsehuset - VA	11 784			-11 784
Storemyra - vatn	827 805			-827 805
SD-anlegg	74 368			-74 368
Masterplan VA Knarvik	61 184			-61 184
Stallane - E39 rehabilitering	78 589			-78 589
Utbygging Knarvik	3 007 287			-3 007 287
<b>Sum vatn</b>	<b>68 537 133</b>	<b>88 000 000</b>	<b>96 000 000</b>	<b>20 558 261</b>
Rammebudsjett avløp	1 948 104	16 500 000	36 000 000	14 551 896
Helsehuset - VA	202 586			-202 586
SD-anlegg	73 347			-73 347
Silanlegg Kvassneset	6 830 962			-6 830 962
Mongstad BOH kaien grøft - avløp	5 225			-5 225
Storemyra - avløp	320 441			-320 441
Utbygging Knarvik	1 012 650			-1 012 650
<b>Sum avløp</b>	<b>10 393 315</b>	<b>16 500 000</b>	<b>36 000 000</b>	<b>6 106 685</b>
Rammebudsjett veg	1 163 936	17 000 000	17 000 000	15 836 064
<b>Totalt tidlegare prosjekter - herunder:</b>	<b>18 696 650</b>		<b>0</b>	<b>-15 849 676</b>
Fast vegdekke	5 152 376			-5 152 376
Trafikksikring	251 717			-191 717
Maskiner og utstyr	201 500			-201 500
Rassikring/rapport	604 275			-604 275
Bergåsvegen	170 374			-170 374
Reikeråsvegen	1 444 998			-1 444 998
Lysanlegg - gamle Furubergtunnelen	310 743			-310 743
Lonsvegen	1 254 759			-1 254 759
Elsåsvegen	6 443			-6 443
Spjeldnesvegen	11 087			-11 087
FV402 ny kryssløysing	2 762 974			0
Parkeringsareal erstadfjellet	37 772			-37 772
Flomsikring av overvatn	82 361			-82 361
Vegskilt	13 188			-13 188
Guardrail, rekkekanter	633 482			-609 482
Hovudplan veg	18 238			-18 238
Oppgradering bruer og kaier	5 740 364			-5 740 364
<b>Sum veg</b>	<b>19 860 586</b>	<b>17 000 000</b>	<b>17 000 000</b>	<b>-13 612</b>

I kolumna for rekneskap og budsjett framgår bruttosummar, medan kolumna for ikkje nytta midlar i tillegg inneheld tilskot som er nytta til finansiering.

## Note 12 – Gebyrfinansierte sjølvkosttenester

Selvkostområde VANN	Regnskap 2018	Regulert budsjett 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	26 572 505	24 765 000	25 801 737
Direkte kostnader	15 444 458	16 469 000	14 799 494
Indirekte kostnader	373 000	373 000	373 000
Netto kapitalkostnader	16 735 000	12 999 000	11 999 000
<b>Overskudd/underskudd</b>	<b>-5 979 954</b>	<b>-5 076 000</b>	<b>-1 369 757</b>
Selvkostandel	82 %	83 %	95 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	-5 979 954	-5 076 000	1 369 758
<b>Fond pr 31.12.</b>	<b>514 402</b>		<b>6 494 356</b>

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde AVLØP	Regnskap 2018	Regulert budsjett 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	15 801 194	14 142 000	14 432 118
Direkte kostnader	11 433 176	9 590 000	7 960 544
Indirekte kostnader	225 000	225 000	225 000
Netto kapitalkostnader	5 308 000	4 358 000	4 614 000
<b>Overskudd/underskudd</b>	<b>-1 164 982</b>	<b>-31 000</b>	<b>1 632 574</b>
Selvkostandel	93 %	100 %	113 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	-1 164 982	-31 000	1 632 574
<b>Fond pr 31.12.</b>	<b>9 699 789</b>		<b>10 864 770</b>

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde SLAMRENOVASJON	Regnskap 2018	Regulert budsjett 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	2 035 439	2 394 000	2 682 758
Direkte kostnader	2 436 287	2 522 000	2 405 108
Indirekte kostnader	31 000	31 000	31 000
Netto kapitalkostnader			
<b>Overskudd/underskudd</b>	<b>-431 848</b>	<b>-159 000</b>	<b>246 651</b>
Selvkostandel	82 %	94 %	110 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	-431 848	-159 000	246 651
<b>Fond pr 31.12.</b>	<b>680 838</b>		<b>1 112 687</b>

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde FEIING	Regnskap 2018	Regulert budsjett 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	2 703 960	2 760 000	2 707 148
Direkte kostnader	3 333 444	2 856 000	2 332 660
Indirekte kostnader			
Netto kapitalkostnader			
<b>Overskudd/underskudd</b>	<b>-629 484</b>	<b>-96 000</b>	<b>374 488</b>
Selvkostandel	81 %	97 %	116 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	-629 484		374 488
<b>Fond pr 31.12.</b>	<b>705 089</b>		<b>1 334 573</b>

## Note 13 – Spesifikasjon av uvanlige og vesentlege postar og transaksjonar

Eigedomsskatt vert fakturert og inntektsført i rekneskapen etter kvart som takstar vert vedteke, uavhengig om dei vert klaga vidare. Per 31.12.2018 er det ingen ubehandla klager knytt til eigedomsskattevedtak.

## Note 14 – Interkommunale samarbeid

Miljøretta helsevern Tekst	Rekneskap		Budsjett	
	Utgifter	Inntekter		
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		409 728		398 000
Overføring fra Austrheim kommune (deltaker)		75 308		73 000
Overføring fra Fedje kommune (deltaker)		14 558		14 000
Overføring fra Masfjorden kommune (deltaker)		44 894		44 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		209 652		203 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		133 099		129 000
Overføring fra Gulen kommune (deltaker)		60 853		59 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>948 092</b>		<b>920 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		4 698		2 000
Driftsutgifter etter formålet	952 791		922 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 373 364 kr

Brannførebyggjande avdeling Tekst	Rekneskap		Budsjett	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		1 470 232		1 500 000
Overføring fra Austrheim kommune (deltaker)		270 227		276 000
Overføring frå Fedje kommune (deltaker)		52 239		53 000
Overføring fra Masfjorden kommune (deltaker)		161 093		164 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		752 296		767 000
Overføring fra Modalen kommune (deltaker)		35 385		36 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		477 599		487 000
Overføring fra Gulen kommune (deltaker)		218 360		223 000
Overføring fra Solund kommune (deltaker)		75 146		77 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>3 512 577</b>		<b>3 583 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		784 812		235 000
Driftsutgifter etter formålet	4 297 389		3 818 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 1 320 424 kr

Nordhordland kompetanseregion Tekst	Rekneskap		Budsjett	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		199 341		209 000
Overføring fra Austrheim kommune (deltaker)		45 551		48 000
Overføring fra Fedje kommune (deltaker)		15 030		16 000
Overføring fra Masfjorden kommune (deltaker)		28 705		30 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		128 688		135 000
Overføring fra Osterøy kommune (deltaker)		85 980		90 000
Overføring fra Modalen kommune (deltaker)		14 238		15 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		66 558		70 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>584 090</b>		<b>613 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		1 855 980		56 000
Driftsutgifter etter formålet	2 440 070		669 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 134 358 kr

Nordhordland legevakt Tekst	Rekneskap		Budsjett	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		11 737 967		10 964 000
Overføring fra Austrheim kommune (deltaker)		2 644 387		2 462 000
Overføring fra Fedje kommune (deltaker)		981 596		905 000
Overføring fra Masfjorden kommune (deltaker)		1 869 427		1 741 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		5 857 946		5 432 000
Overføring fra Modalen kommune (deltaker)		782 939		714 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		4 254 028		3 969 000
Overføring fra Osterøy kommune (deltaker)		6 450 739		6 031 000
Overføring fra Gulen kommune (deltaker)		2 270 428		2 113 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>36 849 457</b>		<b>34 331 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		12 570 414		7 220 000
Driftsutgifter etter formålet	49 419 872		41 551 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 10 857 674 kr

Distriktsveterinærteneste Tekst	Rekneskap		Budsjett	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		266 000		252 000
Overføring fra Austrheim kommune (deltaker)		33 250		32 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		175 750		166 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)				
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>475 000</b>		<b>450 000</b>
Eigne inntekter etter formålet				
Driftsutgifter etter formålet	475 000		450 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 231 000 kr



Lindås, Meland og Modalen brann og redning Tekst	Rekneskap		Budsjet	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		14 186 820		12 844 865
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		7 259 188		6 549 403
Overføring fra Modalen kommune (deltaker)		1 226 440		1 197 732
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>22 672 448</b>		<b>20 592 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		1 711 523		657 000
Driftsutgifter etter formålet	24 383 971		21 249 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 12 650 067 kr

Samarbeid feiing Lindås og Meland Tekst	Rekneskap		Budsjet	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		3 333 444		2 856 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		1 705 674		1 456 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>5 039 118</b>		<b>4 312 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		115 492		30 000
Driftsutgifter etter formålet	5 154 611		4 342 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 2 332 660 kr

Nordhordland Kemnerkontor Tekst	Rekneskap		Budsjet	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		1 782 819		2 366 000
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		1 085 798		1 384 000
Overføring fra Modalen kommune (deltaker)		155 140		169 000
Overføring fra Osterøy kommune (deltaker)		1 091 326		1 391 000
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		731 317		921 000
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>4 846 400</b>		<b>6 231 000</b>
Eigne inntekter etter formålet		1 552 938		550 000
Driftsutgifter etter formålet	6 399 338		6 781 000	
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Rekneskap 2017 Lindås kommune: 1 628 220 kr

Felles løns- og rekneskapskontor Tekst	Rekneskap		Budsjet	
	Utgifter	Inntekter	Utgifter	Inntekter
Overføring fra Lindås kommune(kontorkommunen)*		2 793 553		
Overføring fra Meland kommune (deltaker)		1 516 299		
Overføring fra Radøy kommune (deltaker)		1 027 596		
<b>Resultat av overføringer</b>		<b>5 337 447</b>		<b>0</b>
Eigne inntekter etter formålet		130 821		
Driftsutgifter etter formålet	5 468 267			
<b>Resultat av virksomheten</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Samarbeid felles løns- og rekneskapskontor starta opp 1. august 2018